ey CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
gi% ESTADO DE SAO PAULO

S PRACA OSWALDO MARTINS S/N

~- N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 181 AD - Adiantamento
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FICHA: 11 DATA:  14/12/2020
CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
02 SECRETARIA DA CAMARA
3390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.96 QOUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 copiGo: 80
ENDERECO: RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITACAO: PROC LIC DE COMPRA CONTRATO PEDIDO/AUTORIZACAO VENCIMENTO:
DISPENSA 14/12/2020
DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
35.000,00 25.542,84 1.000,00 8.457,16

DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

ADIANTAMENTO PARA VIAGEM DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL JUNTAMENTE COM O SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CAPITAL DO ESTADO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO MUNICIPIO.

ITEM CODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL
1 ADIANTAMENTO PARA VIAGEM DO PRESIDENTE 1 500,00 500,00
LOCAL DE ENTREGA
TOTAL GERAL 1.000,00

VALOR A SER PAGO R$ ) )
—umm”reals****************t**w***t****************au*********t****u**t**
* *

Responsavel pela Emissao de Empenho RECIBO
RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,

A II‘MPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO
_ PAIS.

% DE DE
y )

/ >4

JULIANO JEF GARCIA BARBOS

CONTADOR SP278217/0-0 CREDOR

ORDEM DE PAGAMENTO PAGOEM: 14 pe_ Dezembro o 2020
PAGUE-SE AO
B RPECIFCADD PROUC B L J, e MPENHD Banco: _ BANCO DO BRASIL

CONTANe:  130.036-9
CHEQUEN® DEBITO

14,12 , 2020

OSMIR RAMOS AVANCO LIGIA TOMAZINI CORREA
PRESIDENTE CPF: 127.337.058-90 TESOUREIR/ CPF 119.827.348-84




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
ESTADO DE SAO PAULO

PRACA OSWALDO MARTINS S/N

N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 181 DA - Devolugdo Adiantamiento
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FICHA: 11 DATA:  22/12/2020
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
02 SECRETARIA DA CAMARA
339039 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 copIGo: 80
ENDEREGO:  RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITAGAO: PROC LIC DE COMPRA CONTRATO PEDIDO/AUTORIZACAO VENCIMENTO:
DISPENSA 22/12/2020
DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
35.000,00 26.642,10 -589,90 8.947,80
DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO
ADIANTAMENTO PARA VIAGEM DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL JUNTAMENTE COM O SR. PREFEITG MUNICIPAL A
CAPITAL DO ESTADO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO MUNICIPIO.
ITEM CcODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL
LOCAL DE ENTREGA
TOTAL GERAL -589,90
VALOR A SER PAGO R$

quinhentos e oitenta e nove re

*okok ok ok ok ok ok ok

aisenoventacentavOS*t*******w***i***t******i**t***t***

Responsavel pel

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARI.
A IMPORTANCIA ACIMA ESPEC

la Emibsao de Empenho

A DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
IFICADA EM MOEDA CORRENTE DO

OSMIR RAMOS AVANCO

PRESIDENTE CPF: 127.337.058-90

/ PAIS.
/ / DE DE
JULIANO J GARCIA BARBOS
CONTADOR CREfISP278217/0-0 CREDOR
ORDEI‘U)E PAGAMENTO PAGO EM: DE DE
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA BANCO:
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
CONTA Ne:
/ / CHEQUE N°

LIGIA TOMAZINI CORREA
TESOUREIR/ CPF  119.827.348-84




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS

Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhora Controladora Geral:

Requisito, nos termos da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento de
Numerério, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a Sdo Paulo - SP, dos dias 15 a 17 de dezembro, em visita a
Deputados e diversas Secretarias, em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de
que deverei efetuar a prestag@o de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos

moldes estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 14 de dezembro de 2020.

OSMIR RAMOS AVANCO
Vereador/Presidente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO

Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/1984, e orientagdes do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. Sao Paulo - SP 15a17/12/2020
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Brasilia — DF 15/12/2020 17/12/2020
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
o OSMIR RAMOS AVANCO
Participantes:
Previsio dos Gastos Valor RS
Hotel R$ 500,00
Refeigdes R$ 500,00
TOTAL \ R$ 1.000,00
: ' -
Servidor Responsavel pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
CATZO.c.vveeietieeeeieeeeeceeeeeeee e DIRETORA GERAL

Bilac, 14 de deze

e 2020.

“OSMIR RAMOS AVANCO

VEREADOR




14/12/2020 Banco do Brasil

3 G3341416069662591
Emissao de comprovantes 14/12/2020 16:08:35

14/12/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:08:16

679006790 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

AGENCIA: 6790-3 CONTA: 130.036-9
DATA DA TRANSFERENCIA 14/12/2020
NR. DOCUMENTO 556.790.000.004.693
VALOR TOTAL 1.000,00

*%xk%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: OSMIR RAMOS AVANCO

AGENCIA: 6790-3 CONTA: 4.693-0
NR. DOCUMENTO 556.790.000.130.036
NR.AUTENTICACAO 1.507.689.2C6.F34.DF4

Transagéo efetuada com sucesso por: JC873564 OSMIR RAMOS AVANCO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestacio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhora Responsével pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatorio e Prestagdo de Contas
do Adiantamento.

Evento Local Data Horario

Viagem a Brasilia - DF | Sdo Paulo - SP 15a17/12/2020
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
ao municipio, em  diversas
secretarias do governo.

Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/horario | Retorno/horario

Participante: | OSMIR RAMOS AVANCO

i Gastos realizados Valor RS

HOTEL - 1 DIARIA R$ 202,40

REFEICOES R$ 207,70
TOTAL R$ 410,10
ADIANTAMENTO........ R$ 1.000,00
DEVOLUCAQ............... R$ 589,90

Responsavel pela Prestacio de Contas.... Osmir Ramos Avango

Cargo Vereador/Presidente da an’fan\a

Obs: Todos os documentos deverao estar rubricados pelo responsavel da pr de
contas r1%/1

%//
i




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Ao Controle Interno da Camara Municipal de Bilac:

Apresento relatorio de viagem a Brasilia, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito
de angariar recursos para o Municipio.

Estivemos presentes no gabinete dos Deputados Geninho Zuliani,
Alexandre Leite, Fausto Pinato, Tiririca e Paulo Freire Costa.

Em todas as secretarias protocolamos pedidos para as demandas do nosso
municipio, e tratamos de diversos assuntos pendentes, com o intuito de angariar recursos para
suprir nossas necessidades.

Como ¢ sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, e
desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Nio podemos nos acomodar diante da situag@o, e como Vereador atuante,
procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com o senhor
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente relatorio, notas e cupons de despesas
comprobatorias realizadas no periodo.

Bilac, 18 de dezemb 2020.

k

OSKIIR RAMOS AVANCO
Vereador




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestacdo de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estdo identificadas e ndo constam despesas
improprias, bem como ha modicidade nos gastos com devolugdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 18 de dezembro de 2020.

—

LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestacdo de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 18 de dezembro de 2020.

OSMIR RAMOS AVANCO
Presidente



RECEBEMOS DE MH BRASILIA ADMINISTRADORA DE EMPREENDIMENTOS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 000008168
SERIE 002
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
MH BRASILIA ADMINISTRADORA DE DANF E
EMPREENDIMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
f SHN QUADRA 5 BLOCO B, SN - ASA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
L E T'S NORTE - CEP:70705-020 - BRASILIA - DF 1 - SAIDA 1 | 5320 1234 7590 8800 0141 5500 2000 0081 6815 2641 9761
TEL: : A
0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
HOTELS N 00000§168 FL.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO 353200058329413 18/12/2020 09:14:18
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
70793712700190 34.759.088/0001-41
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE BILAC 51.102.325/0001-16 17/12/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
PRACA OSWALDO MARTINS, S/N . CENTRO 16210-000 18/12/2020
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BILAC SP 09:14:03
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 202,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ‘ PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
| 9-SEM FRETE |
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA | NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
¢ rioog{%%, 'DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | CST | crop| UNID. | QuaNT. | (VALOR ' | VALOR o Tl cht e i YACOR M JOT[_]:‘S
VHF105-189 | TAXA SERVICO 10 00000000| 000 |5933|UN 1,00 17,60 0,00 17,60 0,00 0,00 0,00/ 0,00, 0,00
VHF105-31 1SS 00000000| 000 |5933|UN 1,00 8,80 0,00 8,80 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
MHF 105-1 DIARIA 00000000| 000 |5933|UN 1,00 176,00 0,00 176,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00, 0,00
CALCULO DO ISSQN S
INSCRICAO MUNICIPAL . VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0000000000 | 202,40 184,80 9,24
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Nome: OSMIR Sobrenome: AVANCO Numero da Reserva: 23212276 Chegada: 16/12
Partida: 17/12/2020

/2020

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Versio 6.11.07.01



LETS IDEA BRASILIA HOTEL

RPS - RECIBO PROVISORI(C DE SERVICO

MH BRASILIA ADMINISTRADORA DE EMPREENDIMENTOS LTDA
SHN Quadra 05 - Bloco B - Asa Norte

Cep 70705-020
www.letshotels.com.br
faturamento.bsb@letshotels.com.br

Telefone: (61) 3424-2500

FAX:

C.N.P.J (M.F.): 34.759.088/0001-41
I.E - 07.937.127/0001-90

I. MUNIC:

EMBRATUR:

OBRIGATORIA A CONVERSAO EM NOTA FISCAL
DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nUmero: 129442/1
""""""""""""" CONSULTE:
Nome: camara municipal de bilac ADULTO/CRIANCA: 1 / 0
Endereco: praca oswaldo martins, s/n / .. centro UH: 614
CNPJ/CPF: 51102325000116 Reserva: 23212276
Municipio: Bilac UF: SP CEP: 16210000 FUNCIONARIO: BS-WILLIAM
CHEGADA: 16/12/2020 PARTIDA: 17/12/2020 Data Emissdo: 17/12/2020
DATA CcODIGO DESCRICAO VALOR SALDO
16/12/2020 DI DIARIA 176,00 176,00
16/12/2020 X TAXA SERVICO 10% 17,60 193,60
16/12/2020 Iss Iss 8,80 202,40
Base de Calculo de Retencdes RS
Total de Retencdes R$
ISSQN Retido RS Desconto Incondicional (-) R$
Valor Liquido a Pagar RS Outros Descontos (-) R$

VALOR BASE DE CALCULO ISSQON R$
VALOR DO ISSQN / SUBSTITUTO TRIBUTARIO RS

VALOR TOTAL DO RPS - 202,40

O IMPOSTO SOBRE SERVIGO FOI CALCULADO PELA ALIQUOTA DE 5% DE ACORDO COM A LEI.

CONCORDO QUE E DE MINHA RESPONSABILIDADE AS DESPESAS ACIMA,

CASO A PESSOA,

DATA:

COMPANHIA OU ASSOCIACAO DEIXE DE PAGA-LAS.

ASSINATURA:
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28 CAMARA DOS DEPUTADOS
4 Cabinete do Deputado Geninho Zuliani - DEM/SP

Declaragdo de Comparecimento

Brasilia/DF, 16 de Dezembro de 2020.

Declaro para os fins que se fizerem necessario que o Sr.
OSMIR RAMOS AVANCO, Vereador do Municipio de Bilac/SP, esteve
presente no gabinete do Deputado Geninho Zuliani, no dia 16 de
dezembro, tratando de assuntos politicos, técnicos e administrativos
relativos ao exercicio de seu mandato eletivo no respectivo ente

municipal.
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Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 860 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5860/3860 | dep.geninhozuliani@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alexandre Leite - DEM/SP

g

Oficio n® 047/2020/GAB/BSB-DECL.

Brasilia, 16 de Dezembro de 2020.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Osmir Ramos Avanco, Vereador do
Municipio de Bilac, compareceu, na presente data, ao gabinete do Deputado Federal

Alexandre Leite, na Camara dos Deputados, em Brasilia/DF, a fim de tratar de assuntos

de interesse do municipio.

Atenciosamente,

/ o

DENIATOURENCO |
Chefe de Gabinete
Deputado Federal Alexandre Leite

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 841 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5841/3841 - Fax (61) 3215-2841 | dep.alexandreleite@camara.leg‘br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

Brasilia, 16 de dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador,
OSMIR RAMOS AVANCO, CPF 127.337.058-90, do
municipio de BILAC- SP, esteve presente no gabinete do
deputado Federal Fausto Pinato PP/ SP, na Camara Federal, no dia
16 de dezembro, 2020, objetivando a viabilizacdo de recursos
para o municipio.

Tel: (61) 3215-5562/3562 | dep.faustopinato@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
~ Gabinete do Deputado Federal Francisco Everardo TIRIRICA

Brasilia, 16 de dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o vereador Osmar Ramos
Avango de Carvalho, do municipio de Ushoa, esteve no gabinete do Deputado
Tiririca na presente data para tratar de assuntos pertinentes a0 municipio.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposi¢ao.

//Secretério Parlamentar
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Cémara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — gabinete 343 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61) 3215-5637/3637 — Fax (61) 3215-2637 | dep.tiririca@camara.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Freire - PR/SP

Oficio N.° 003/2020/GDPFC Brasilia 16 de Dezembro de 2020

Declaro para os devidos fins, que recebemos em
audiéncia no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Paulo Freire Costa -
PL/SP, em Brasilia-DF, no dia 16/12/2020, o nobre Vereador: Osmir Ramos
Avanco, representante dessa Entidade.

Comunicamos, ainda, que a honrosa visita foi oportuna
para atender reivindicagdes para o municipio de Bilac/SP.

Aproveito a oportunidade para cumprimenta-lo

Atenciosamente,

Aradilia Arruda Sampaio
Assessora Orgamentéria e Institucional

Camara dos Deputados | Anexo IV- Gabinete 416 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5416/3416 - Fax (61) 3215-2416 | dep.paulofreire@camara.leg.br
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